
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 45 del 28/03/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 marzo 2007, n. 246
 
Decreto Presidente Repubblica n. 470/82 - Individuazione zone idonee alla balneazione per la stagione
balneare 2007 in base ai campionamenti effettuati nell'anno 2006 - Provincia di Foggia.
 
 
Assente l'Assessore alle Politiche della Salute, Dott. Alberto Tedesco, sulla base dell'istruttoria espletata
dal funzionario del Settore A.T.P., Ufficio 1 e confermata dal Dirigente dell'Ufficio 1 e dal Dirigente del
Settore, riferisce l'Ass. Godelli:
- con D.P.R. 8 giugno 1982, n. 470 nel dare attuazione alla direttiva CEE n. 76/160 relativa alla qualità
delle acque di balneazione, vennero dettate disposizioni circa i loro requisiti chimici, fisici e
microbiologici;
- la L. 14 ottobre 1999, n. 362, recante "Disposizioni urgenti in materia sanitaria" all'art. 2 sostituì l'art. 4
lett. B) del D.P.R. 470/82, demandando alle Regioni:
a) l'individuazione delle zone idonee alla balneazione sulla base dei risultati delle analisi e delle
eventuali ispezioni effettuate durante il periodo di campionamento relativo all'anno precedente;
b) la comunicazione delle zone così individuate al Ministero della Salute e al Ministero dell'Ambiente,
nonché alle amministrazioni comunali interessate;
- il Dipartimento Provinciale di Foggia dell'A.R.P.A. Puglia ha effettuato nell'anno 2006 i prelievi e le
conseguenziali analisi delle acque di balneazione rientranti nel territorio di propria competenza, facendo
tenere i relativi giudizi di idoneità riportati nell'elenco allegato contenente anche le zone giudicate non
idonee e considerato quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
COPERTURA FINANZIARIA, ai sensi della L.R. n. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni:
dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente del Settore
Silvia Papini
- l'Assessore relatore propone, quindi, alla Giunta di deliberare per la provincia di Foggia le zone
balneabili per la stagione balneare 2007, sulla base dei campionamenti effettuati dal Dipartimento
Prov.le di Foggia dell'Arpa Puglia nell'anno 2006, così come individuate nell'allegato elenco, contenente
anche le zone giudicate non idonee, dando contestualmente atto che tutte le zone del lago di Varano
non sono balneabili;
 
- il presente provvedimento rientra nelle competenze della Giunta Regionale a norma dell'art. 4, lett. K
della L.R. n. 7/97.
 
LA GIUNTA
 
- udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;

1



 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Funzionario Istruttore,
dal Dirigente dell'Ufficio 1 e dal Dirigente del Settore A.T.P.;
 
- a voti unanimi, espressi nei modi di legge,
 
 
DELIBERA
 
- di dichiarare balneabili per la provincia di Foggia e per l'anno 2007 le zone per le quali, sulla base dei
risultati delle analisi effettuate durante il periodo 01 aprile - 30 settembre 2006 dal Dipartimento
Provinciale di Foggia dell'A.R.P.A. Puglia, è stato espresso giudizio di idoneità, come dall'elenco
allegato, contenente anche le zone giudicate non idonee e considerato quale parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;
 
- di dare contestualmente atto che tutte le zone del lago di Varano non sono balneabili;
 
- di trasmettere il presente provvedimento al Ministero della Salute, al Ministero dell'Ambiente ed alle
amministrazioni comunali interessate, a cura del Settore A.T.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


